scriptum, et tamen sententia manifestissima est,
 quia clarescit consequentibus verbis : Namque
 adulterinae plantationes non dabunt radices alias,
 convenientius dicitur, quam vitulina, quæ pedi-
 bus in terra gradiuntur, et non hærent radices
 bus.

Augustinus de Doctrina Christiana l. 11, c. 12,
 18 : Hæc est etiam illud, quoniam πόρος
 est perperam νόσος) Græce vitulus dicitur, πο-
 ρος qui jam non intellexerunt esse plantationes,
 vitulina interpretati sunt : qui error tam mul-
 tificos præoccupavit, ut vix invenitur aliter

Confringentur enim rami inconsummati ¹, et fructus illorum inutilis, et acerbi ad manducandum, et ad nihilum apti.

Ex iniquis enim somnis filii, qui nascuntur, testes sunt nequitiae adversus parentes in interrogatione sua.

Justus autem si morte praecipuus fuerit, in refrigerio erit.

Senectus enim venerabilis est non diuturna, neque annorum numero computata: cani autem sunt sensus hominis.

Et aetas senectutis vita immaculata.

Placens Deo factus est dilectus, et vivens inter peccatores translatus est.

Raptus est, ne malitia mutaret intellectum ejus, aut ne aetio deciperet animam illius.

Fascinatio enim nugacitatis obscurat bona, et inconstantia concupiscentiae transvertit sensum sine malitia.

Consummatus in brevi explevit tempora multa.

Placita enim erat Deo anima illius: propter hoc properavit educere illum de medio iniquitatum: populi autem videntes, et non intelligentes, nec ponentes in praecordiis talia.

Quoniam gratia Dei et misericordia est in sanctos ejus, et respectus in electos illius.

Condemnat autem justus mortuos vivos impios, et juvenis celerius consummata longam vitam injusti.

Videbunt enim finem sapientis, et non intelligent quid cogitaverit de illo Deus, et quare munierit illum Dominus.

Videbunt et continent eum: illos autem Dominus irridebit.

Et erunt post haec decedentes sine honore, et in contumelia inter mortuos in perpetuum: quoniam dirumpet illos inflatos sine voce, et commovebit illos a fundamentis, et usque ad supremum desolabuntur: et erunt gementes, et memoria illorum peribit.

Venient in cogitatione peccatorum suorum timidi, et traducent illos ex adverso iniquitates ipsorum.

CAPUT V.

Tunc stabunt justus in magna constantia adversus eos qui se angustiaverunt, et qui abstulerunt labores eorum.

Videntes turbabuntur timore horribili, et mirabuntur in subitatione insperatae salutis.

Dicentes intra se, poenitentiam agentes, et praecipua angustia spiritus gementes: Hi sunt quos habuimus aliquando in derisum et in similitudinem improperi.